13/01/2022 10:21 SEI/ABC - 0023422272 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25969813&inf… 1/2

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

ATA

1ª - ATA DA SESSÃO PARA RECEBIMENTO DOS ENVELOPES I E II (HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS)
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 20/2021/CEL/SUPEL/RO.

Aos 13 (treze) dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e dois, às 09h00min, na sala de
licitações do edifício sede da SUPEL – Superintendência Estadual de Compras e Licitações, sito na Avenida
Farquar, Bairro: Pedrinhas, Palácio Rio Madeira, Edifício Pacaás Novos, 2º Andar, nesta cidade, reuniram-se
os membros da Comissão Especial de Licitação – CEL/SUPEL/RO, designados pela Portaria nº
172/2021/SUPEL-CI, publicada no DOE do dia 15.12.2021, com a finalidade, única e exclusiva, de proceder
ao recebimento dos envelopes contendo a documentação dos interessados, e análise dos documentos do
envelope 1 (habilitação), relativamente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 20/2021/CEL/SUPEL/RO, cujo
objeto é a Concessão do uso de bem público de 06 (seis) áreas localizadas no interior do Aeroporto de
Cacoal/RO - SSKW, sendo 02 (duas) áreas destinadas à instalação de balcões de atendimento/locação de
veículo, 02 (duas) à restaurantes/lanchonetes e 02 (duas) à lojas para exploração comercial, formalizada
pelo Processo Eletrônico nº. 0009.209613/2021-63, tendo como interessado o Departamento Estadual de
Estradas de Rodagem e Transportes – DER. I - DA ELABORAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA: O Termo de
Referência foi elaborado pela Pasta Gestora, conforme os documentos inclusos no Sistema Eletrônico de
Informação/SEI. II - DA DIVULGAÇÃO E RETIRADA: A publicidade e disponibilização do Termo de Referência
foram realizadas por esta SUPEL, através da Comissão Especial de Licitação, através da internet no endereço
eletrônico www.rondonia.ro.gov.br/supel, no Diário Oficial do Estado, respectivamente. DA SESSÃO: No
horário e data acima citados, a Presidente em Substituição realiza a abertura da Sessão, não constatando a
presença de nenhum licitante. Ato contínuo, a Presidente em Substituição cientificou que até a presente
data não houve entrega de nenhum envelope nesta SUPEL. Desta feita, registra-se que no prazo
estabelecido em Edital não foram apresentadas propostas, razão pela qual se declara DESERTO o presente
procedimento. Nada mais havendo a ser tratado, a Presidente em Substituição da Comissão Especial de
Licitação lavrou a presente ATA, que vai assinada por si e pelos membros da Comissão. Sala das Licitações
em Porto Velho-RO, 13 de janeiro de 2022, às 09h30m.

BRUNA GONÇALVES APOLINÁRIO
Presidente em Substituição – CEL/SUPEL/RO

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Membro - CEL/SUPEL/RO

KAREN QUETERIN M. DE FREITAS
Equipe de Apoio – CEL/SUPEL/RO

Documento assinado
 eletronicamente por Karen Queterin Menezes de Freitas, Auxiliar
Administrativo, em 13/01/2022, às
 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf

13/01/2022 10:21 SEI/ABC - 0023422272 - Ata

https://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=25969813&inf… 2/2

Documento assinado
eletronicamente por Bruna Gonçalves Apolinário, Presidente, em 13/01/2022, às
11:06, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado
 eletronicamente por Luciana Pereira de Souza, Membro, em 13/01/2022, às
11:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º e 2º, do
Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste
 documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0023422272 e o
código CRC A5428F77.

Referência: Caso responda este(a) Ata, indicar expressamente o Processo nº 0009.209613/2021-63 SEI nº 0023422272

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0